
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
«Сурокский детский сад «Солнышко» 

П Р И К А З 

от «31» июля 2018 г. № 99/0 

О внесении изменений в образец договора об образовании по 
образовательным программам дошкольного образования, присмотра и ухода 

за Воспитанником 

На основании приказа Отдела образования и по делам молодёжи 
администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный 
район» «Об установлении родительской платы» от 22.06.2018 г. № 150/0, 
приказываю: 

1. С 1.08.2018 года внести изменения в подпункт 3.1. образца договора об 
образовании по образовательным программам дошкольного образования, 
присмотра и ухода за Воспитанником и изложить в новой редакции, а именно: 
«Размер платы, взимаемой с Заказчика за оказанные услуги по содержанию и 
присмотру за Воспитанником, устанавливается приказом Отдела образования и по 
делам молодежи администрации Медведевского муниципального района и 
составляет 2100 рублей 00 копеек». 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МДОБУ «Сурокский 
детский сад «Солнышко» 

Е.А. Борисова 



Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
«Сурокский детский сад «Солнышко» 

П Р И К А З 

от «3» сентября 2018 г. № 118/0 

О внесении изменений в образец договора об образовании по 
образовательным программам дошкольного образования, присмотра и ухода 

за Воспитанником 

Руководствуясь Приказом Минобрнауки России от 13.01.2014 № 8 «Об 
утверждении примерной формы договора об образовании по образовательным 
программам дошкольного образования», приказываю: 

1. Внести изменения в подпункт 1.6. образца договора об образовании по 
образовательным программам дошкольного образования, присмотра и ухода за 
Воспитанником и изложить в новой редакции, а именно: «Воспитанник 
зачисляется в группу направленности (направленность группы 
(общеразвивающая, компенсирующая, комбинированная, оздоровительная)». 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МДОБУ «Сурокский 
детский сад, «Солнышко» 

Е.А. Борисова 


